

## عنوان مقاله:

تحلیل نقش سیاست های گردشگری در ارتقاء جایگاه دیپلماسی جمهوری اسلامی ایران در قلمرو ژئوپلیتیکی شامات

## محل انتشار:

مجله انسان و محیط زیست، دوره 21، شماره 1 (سال: 1402)

تعداد صفحات اصل مقاله: 17

## نویسندگان:

مهديه درويشي - دانشجوی دکتری جغرافیای سیاسی، گروه جغرافیا و برنامه ریزی شهری، واحد یادگار امام خمینی(ره) -شهرری، دانشگاه آزاد اسلامی، تهران، ایران

علیرضا استعلاجی - استاد جغرافیای انسانی، گروه جغرافیا و برنامه ریزی شهری، واحد یادگار امام خمینی(ره) -شهرری، دانشگاه آزاد اسلامی، تهران، ایران. (مسئول مکاتبات)

سیمین ارمغان - استادیار جغرافیا و برنامه ریزی روستایی، گروه جغرافیا، واحد یادگار امام خمینی(ره) -شهرری، دانشگاه آزاد اسلامی، تهران، ایران.

## خلاصه مقاله:

زمینه و هدف: در حال حاضر ایران با توجه به توانایی بالقوه فراوان توسعه گردشگری، بنا به دلایل مختلفی توفیق چندانی در زمینه بهره برداری از این مزیت را نداشته است. نوع نگرش نسبت به گردشگری، سیاست های نامناسب گردشگری، تبلیغات منفی دشمنان ج ا ایران و عدم توجه به خدمات رفاهی - توریستی گردشگری از موانع اصلی عدم توسعه گردشگری می باشد که در پژوهش حاضر یکی از این عوامل، نقش سیاست های گردشگری ج ا ایران در ارتقاء جایگاه دیپلماسی ج ا ایران در قلمرو ژئوپلیتیکی شامات مورد تحلیل قرار گرفته است. روش بررسی: این پژوهش با روش توصیفی-تحلیلی و کاربردی(عملی) و از نوع پژوهش های اکتشافی صورت گرفته است. جامعه آماری تحقیق را کلیه صاحب نظران حوزه های گردشگری و ژئوپلیتیک تشکیل می دهند که حجم نمونه آن بر اساس مدل کوکران تعداد ۳۵ نفر تخمین زده شد. یافته ها: پژوهش حاضر با استفاده از آزمون میانگین، آزمون بینومینال تست و ضریب همبستگی پیرسون در نرم افزار SPSS به ارزیابی متغیرهای عوامل میزان موفقیت گردشگری جمهوری اسلامی ایران، ارزیابی سیاست های گردشگری جمهوری اسلامی ایران و رابطه سیاست گردشگری بر میزان موفقیت دیپلماسی گردشگری جمهوری اسلامی ایران در قلمرو ژئوپلیتیکی شامات می پردازد. بحث و نتیجه گیری: نتایج نشان داد که سیاست های گردشگری ج ا ایران با عوامل ساختاری و کارگزاری رابطه ای بسیار ضعیف و ضعیف دارند، سیاست های گردشگری با عوامل فرآیندی فاقد رابطه می باشد و این سیاست ها با عوامل زمینه ای از رابطه متوسطی برخوردار می باشد.

## کلمات کلیدی:

گردشگری، سیاست گردشگری، دیپلماسی، جمهوری اسلامی ایران، شامات

## لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1871918>

